5

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ 2025 года 			№ ______		ст-ца Тбилисская

[bookmark: _GoBack]Об утверждении видов
 обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено наказание в виде
обязательных  работ, отбывают обязательные работы

        На основании протеста прокурора Тбилисского района                                  от 20 мая 2025 года № 07-02-2024/Прдп286-25-20030050, в целях трудоустройства граждан, осужденных и отбывающих наказание в виде обязательных работ, в соответствии со статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьями    31, 60, 66 Устава муниципального образования Тбилисский муниципальный район Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:
 	1. Утвердить виды обязательных работ и перечень организаций,                                                                  в которых лица, которым назначено наказание в виде обязательных  работ, отбывают обязательные работы, согласно приложений 1, 2 к настоящему постановлению.
	2. Рекомендовать руководителям организаций, в которых лица, которым назначено наказание в виде обязательных  работ, отбывают обязательные работы:
1) обеспечить трудоустройство осужденных к обязательным  работам по направлению Кропоткинского межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Управления Федеральной службы исполнения наказаний  России по Краснодарскому краю;
2) назначить ответственное лицо за контролем над осужденными к обязательным работам;
3) при приеме на работу граждан данной категории информировать об этом Кропоткинский межмуниципальный филиал Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Краснодарскому краю.
	3. В связи с принятием настоящего постановления признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 17 января 2022 г. № 32 «Об утверждении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы».
4. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин Р.С.) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал  Тбилисского района».
5. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации  муниципального образования Тбилисского район                       (Свиридов Д.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы муниципального образования Тбилисский район      Давидчика В.В.
	7.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Тбилисский район                                                                             Т.В. Кириченко

Приложение  1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Тбилисский район
от ________________  № _____

ВИДЫ
обязательных работ

1. Принятие участия в благоустройстве, озеленении территорий населенных пунктов, организаций.
2. Уборка территорий населенных пунктов, организаций от мусора, опавших листьев, снега, льда, очистка ливневых систем от грязи.
3. Уборка производственных и служебных помещений.
4. Участие в строительстве дорог, прокладке водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций.
5. Ремонтно-строительные работы на дорогах (скашивание травы, вырубка кустарников на обочинах).
6. Участие в проведении мелиоративных работ.
7. Поддержание санитарного состояния мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ и захоронений.
8. Участие в общестроительных работах, косметических ремонтах зданий и помещений.
9. Работы по очистке канализационных сетей.
10. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы.

Заместитель главы муниципального
образования Тбилисский район                                                          В.В. Давидчик

Приложение  2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тбилисский район
от ________________  № _____

                                                      ПЕРЕЧЕНЬ
организаций,  в которых лица, которым назначено
наказание в виде обязательных  работ,
отбывают обязательные работы

	№
п/п

                                    Наименование организаций

	1
	                                                        2

	1
	Муниципальное унитарное предприятие  «Жилищно-коммунальное хозяйство Тбилисского района»

	2
	Муниципальное автономное учреждение «Радуга»

	3
	Муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район»

	4
	Муниципальное казенное учреждение   «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Тбилисского сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края»

	5
	Муниципальное казенное учреждение   «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района»

	6
	Муниципальное казенное учреждение  «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности администрации Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района»

	7
	Муниципальное казенное учреждение  «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности органов местного самоуправления   Ванновского сельского поселения Тбилисского района»

	8
	Муниципальное казенное учреждение   «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности администрации Геймановского сельского поселения Тбилисского района»

	9
	Муниципальное казенное учреждение   «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности администрации Марьинского сельского поселения Тбилисского района»

	10
	Муниципальное казенное учреждение  «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Песчаного  сельского поселения Тбилисского района»

	11
	Муниципальное казенное учреждение  «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Нововладимировского сельского поселения  Тбилисского района»

Заместитель главы муниципального
образования Тбилисский район                                                     В.В. Давидчик